rem experieris. Additum tamen in dictione est, medio-
crem, quoniam si multa et vehementer glutinosa et crassa
pituita sit, hanc radícula ex oxymelite, non multa aut pti-
fana detergere est habilis. Est sane et multa ad omnes
ante dictas excretiones idonea, verum nec sitim reslinguit,
ut ptifana et in picrochelis *amara bile abundantibus* naturis
facile vertitur in bilem. Optimum igitur, ut diximus, in
ejusmodi temperamentis nutrimentum est ptifana. Proxi-
mum ab hoc alica, cui paululum aceti distributionis gratia sit
adjectum. Tertium quae sine aceto liquida est, non crassa,
qualem nonnulli praeparant assimilem pulvi; injecisse vero
huic dum coquitur aliquid porri satius est; nam quae tum
anethi, tum salis aliquid necessario habebit neminem latet.
Quin etiam in furno coctus panis utilis est cibus, sicut etiam
e piscibus saxatiles omnes. Nec ipsis minus aselli, nisi si
prope lacum aut magnum flumen, quod in mare decidat
depasti, humidam magis glutinosamque habeant carnem.
Proxime ab asellis sunt solea et torpedo, itemque inter pis-

Ed. Chart. X. [184. 185.]

Ed. Bas. IV. (121.)

βραξ καὶ ἡ τρίγλα κίππειτα πελάγιος κέφαλος. ἅπαντες δὲ χείρους ἰχθύες ὅσοι λίμνης θαλάττη συναπιούσης ἢ στόματος ποταμοῦ μεγάλου νέμονται πλησίον. ἐκ δὲ τῶν πτηνῶν ἄριστοι μὲν οἱ πέρδικες ἅμα τοῖς ὀρείοις ἅπασι στρουθοῖς, ἐφεξῆς δὲ ἀλεκτορίδες καὶ φασιανοὶ καὶ νέαι περιστεράϊ· μὴ καθείρχθω δ' ἔγδον μηδὲ ταῦτα, περιπτωματικὰ γὰρ ἅπαντα τὰ ἀγύμναστα, περιπτωματικὰ δὲ καὶ τὰ λιμναῖα σύμπαντα καὶ ἐλώδη· διὸ καὶ τῶν χοιρείων αὐτῶν ἀμείνω τὰ ἐκ τῶν ὄρων· ἐφεξῆς δὲ αὐτῶν οἱ ἔριφοι. [185] πάντων δὲ τῶν εἰρημένων φευκτέα τὰ τε παλαιὰ ζῶα καὶ τὰ νεωστὶ γεγενημένα· τὰ μὲν γὰρ σκληρότερα ἐστὶ καὶ δυσπεπτότερα, τὰ δὲ πέρα τοῦ δέοντος ὑγρὰ καὶ περιπτωματικὰ, καὶ μάλιστα ὅσα φύσει τῶν ζώων ἐστὶν ὑγρὰ, καθάπερ οἶές τε καὶ σύες. ἀλλὰ περὶ μὲν τῆς ἐν ἅπασι τοῖς ἐδέσμασι δυνάμεως ἐτέρωθι διήρηται· νυνὶ δ' ἕνεκα παραδείγματος ὡσπερ τᾶλλα τὰ κατὰ τήνδε τὴν πραγματείαν, οὕτω λελέχθω καὶ ταῦτα· πρόκειται γὰρ οὐ τὰς ὕλας ἡμᾶς ἐξευρεῖν ἐν αὐτῇ, καθάπερ ἐν τε τοῖς περὶ τῶν ἐδεσμάτων καὶ φαρμάκων, ἀλλὰ μόνως

ces lupus et mullus, post mugile pelago. Omnis autem piscis deterior est qui prope lacum qui mari conjungitur aut magni fluminis ostium pascit. Ex volatilibus autem optimi sunt perdices ac montani omnes aviculae. Ab his gallinaeci et phasiani et juvenes columbae, sed nec hae tamen intus claudendae, quum excrementosa sint omnia quae exercitatione carent. Excrementosa vero non minus sunt tum lacustria tum palustria omnia, quo fit ut etiam ex ipsis suillis carnibus optima sit montana, ab his deinceps haedi sunt. In omnibus jam dictis fugienda tum vetula tum recens edita sunt, illa namque duriora concoctuque difficiliora sunt, haec immodice humida et excrementosa, ac potissimum quaecunque ex animalium generibus sunt, quae naturaliter humida sunt ut oves suesque. Verum de omnium ciborum facultate albi praecipimus, nunc veluti alia in hoc opere, sic ista quoque exempli causa sunt dicta, siquidem propositum nobis in hoc est non tanquam in iis quae de alimentis et medicamentis scripsimus materias investigare, sed solas facultates genera-